

一般社団法人 Neuroscience Laboratory Japan

令和 7 度 収支決算報告

自	令和 6 年	4 月 1 日
至	令和 7 年	3 月 31 日

東京都港区北青山 3 丁目 6 番 7 号
青山パラシオタワー 1 1 階

財 産 目 録
令和7年3月31日現在

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
流 動 資 産			
現 金			46,810
普 通 預 金	みずほ銀行 青山支店 #2539908	運転資金として	694,463
普 通 預 金	みずほ銀行 青山支店 #2584016	パーキンソン病治療シンポジウム参加費振込口座	593,170
立 替 金		経費立替	682,063
未 収 入 金			145,601
流 動 資 産 合 計			2,162,107
資 産 合 計			2,162,107
II 負債の部			
流 動 負 債			
未 払 金		経費立替	
未 払 費 用		業務委託費	2,328,988
預 り 金		報酬源泉	102,317
未 払 法人税等		都税均等割	70,000
流 動 負 債 合 計			2,501,305
固 定 負 債 合 計			0
負 債 合 計			2,501,305
正 味 財 産			-339,198

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 預 金	1,334,443	2,955,411	-1,620,968
商 品	0	0	0
前 渡 金	0	0	0
立 替 金	682,063	786,313	-104,250
未 収 入 金	145,601	320,812	-175,211
前 払 費 用	0	0	0
流 動 資 産 合 計	2,162,107	4,062,536	-1,900,429
資 産 合 計	2,162,107	4,062,536	-1,900,429
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	0	0	0
未 払 費 用	2,328,988	2,398,064	-69,076
預 り 金	102,317	102,317	0
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
流 動 負 債 合 計	2,501,305	2,570,381	-69,076
負 債 合 計	2,501,305	2,570,381	-69,076
III 正 味 財 産 の 部			
1. 一 般 正 味 財 産			
(うち基本財産への充当)	-339,198	1,492,155	-1,831,353
(うち特定資産への充当)	-339,198	1,492,155	(-2,983,804)
(うち特定資産への充当)	(0)	(0)	(0)
正 味 財 産 合 計	-339,198	1,492,155	-1,831,353
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 額	2,162,107	4,062,536	-1,900,429

正 味 財 産 増 減 計 算 書

至:令和 6年 4月 1日

至:令和 7年 3月31日

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
大 ・ 中 ・ 小 科 目			
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1. -1 経常収益			
(1) 事業収入			
協賛金収入	5,150,000	8,750,000	-3,600,000
売上高	573,000	712,500	-139,500
(2) 雑収入			0
受取利息	2,124	26	2,098
(3) 寄付金収入	0	0	0
経常収益計	5,725,124	9,462,526	-3,737,402

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
大 ・ 中 ・ 小 科 目			
1. -2 経常費用			
1) 事業費支出			
事業1			
(1) 治療と診断に関する調査及び研究	0	0	0
(2) 病態メカニズム解明、治療及び診断に関する最新技術の研究	0	0	0
(3) 治認知度向上に対する講習会、セミナー、シンポジウム等の開催 「シボ ジウム抄録集” 百年人生におけるPD治療の展望」	4,160,120	5,267,553	-1,107,433
(4) 治療と診断及び認知向上に関する出版物の発行、啓発グッズの配布	0	902,000	-902,000
(5) 病態メカニズム解明、治療と診断及び認知度向上に関する インターネット上での活動	0	0	0
(6) 治療と診断に関する国内及び海外の専門家との交流	238,393	0	238,393
(7) 治療と診断に関する国内及び海外の関連団体との交流	0	0	0
(8) 患者支援団体や患者に対する各種支援や治療環境整備に向けての活動	0	0	0
(9) 患者ライフステージに応じた支援	0	0	0
事業2			
その他法人の目的を達成するために必要な事業	0	0	0
広報事業			
ホームページ開設等	114,662	39,167	75,495

勘定科目	当年度	前年度	増減
大・中・小科目			
2) 管理費支出			
(1) 人件費等			
役員報酬	0	0	0
給与手当等	0	0	0
(2) その他の経費			
業務委託費（事務局）	2,310,000	2,640,000	-330,000
業務委託費（税理士）	216,000	836,000	-620,000
消耗品費	6,222	169,274	-163,052
賃借料（家賃・倉庫）	317,620	324,843	-7,223
租税公課（登録免許税他）	2,100	10,812	-8,712
支払報酬（理事会議事録作成費）	0	0	0
旅費交通費	44,080	28,832	15,248
通信費	64,565	71,913	-7,348
支払手数料	12,715	62,748	-50,033
研究費（学会参加費）	0	0	0
図書教育費	0	1,000	-1,000
法人税等	70,000	70,000	0
経常費用計	7,556,477	10,424,142	-2,867,665
当期経常増減額	-1,831,353	-961,616	-869,737
当期一般正味財産増減額	-1,831,353	-961,616	-869,737
一般正味財産期首残高	1,492,155	2,453,771	-961,616
一般正味財産期末残高	-339,198	1,492,155	-1,831,353
Ⅱ 正味財産期末残高	-339,198	1,492,155	-1,831,353

公益事業と収益事業の配賦金額

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

I .収入の部 (単位:円)

科 目	金 額	配 賦 基 準	公 益 事 業	収 益 事 業
協賛金収入	5,150,000	公益事業	5,150,000	0
事業収入	573,000	収益事業	0	573,000
寄付金収入	0	公益事業	0	0
雑収入	2,124	公益事業	2,124	0
収 入 計	5,725,124		5,152,124	573,000

II .支出の部 (単位:円)

治療と診断に関する調査研究事業	0	公益事業	0	0
セミナー開催等に関する事業	4,160,120	公益事業 90% 収益事業 10%	3,744,108	416,012
出版物発行、啓発グッズの配布事業		公益事業 90% 収益事業 10%	0	0
専門家との交流に関する事業	238,393	公益事業 100%	238,393	0
イブニングセミナー開催に関する事業	0	公益事業	0	0
その他目的を達成するための事業	0	公益事業 0% 収益事業 100%	0	0
広報事業に関する事業	114,662	公益事業 100%	114,662	0
人件費等	0	公益事業 90% 収益事業 10%	0	0
業務委託費	2,526,000	公益事業 90% 収益事業 10%	2,273,400	252,600
消耗品費	6,222	公益事業 90% 収益事業 10%	5,599	623
賃借料	317,620	公益事業 90% 収益事業 10%	285,858	31,762
租税公課	2,100	公益事業 90% 収益事業 10%	1,890	210
支払報酬	0	公益事業 90% 収益事業 10%	0	0
旅費交通費	44,080	公益事業 90% 収益事業 10%	39,672	4,408
通信費	64,565	公益事業 90% 収益事業 10%	58,108	6,457
支払手数料	12,715	公益事業 90% 収益事業 10%	11,443	1,272
研究費	0	公益事業 90% 収益事業 10%	0	0
寄付金	0	公益事業	0	0
図書教育費	0	公益事業 90% 収益事業 10%	0	0
法人税等	70,000	収益事業	0	70,000
支 出 計	7,556,477		6,773,133	783,344
差 引 計	△ 1,831,353		△ 1,621,009	△ 210,344

収益事業の損益計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
		事業収入	573,000
シンポジウム開催費	416,012		
その他費用	0		
人件費等	0		
業務委託費	252,600		
消耗品費	623		
賃借料	31,762		
租税公課	210		
支払報酬	0		
旅費交通費	4,408		
通信費	6,457		
支払手数料	1,272		
図書教育費	0		
法人税等	70,000		
当期損益	△ 210,344		
合 計	573,000	合 計	573,000